報道機関各位

 RUN 伴は、認知症の方や家族、支援者、地域の方が少しずつリレーしながら、タスキを

つないでいくイベントで、日本全国と台湾で開催されています。一昨年と昨年は我孫子市

でも多くの方にご協力いただき、市内を横断しました。

今年は、新型コロナウイルス感染症の影響により、全国すべての RUN 伴の中止が決定し

ました。

そこで、RUN伴＋あびこ実行委員会では、「走らなくてもつながる みんなの気持ち」を

テーマに、認知症の普及啓発活動を行っていきます。認知症の理解をすすめる、９月の

「世界アルツハイマー月間」に向けて、８月から毎週月曜日を『オレンジデー』としま

す。オレンジ色のものを身に着け、認知症の方へのサポート、自分が認知症になっても自

分らしく生きることなどを意思表示する日として、認知症への理解を促進します。

この『オレンジデー』のスタートとして、我孫子郵便局の協力を得て、８月１日にスタ

ートイベントを実施します。また、郵便局ではこのスタートから９月末まで配達用バイク

や車両にオレンジ色のステッカーを付け、『オレンジデー』を啓発します。

オレンジデースタートイベント（配達用バイク・車両出発式）

日 時：令和２年８月１日（土）午前９時から午前９時３０分

場 所：我孫子郵便局（我孫子市天王台６－８－１５）

出席者：RUN伴＋あびこ実行委員会 事務局 佐藤隆彦

    我孫子郵便局 局長 髙山浩之

    我孫子市長 星野順一郎

【問い合わせ】

RUN伴＋あびこ事務局

（湖北・湖北台地区高齢者なんでも相談室）

   電話：０４－７１８７－６７７７

我孫子市健康福祉部 高齢者支援課

担当：松本

電話：０４－７１８５－１１１１

内線：５０８

令和２年７月２８日

記者会見提供資料

我孫子市市制施行５０周年記念事業

Orange Day！2020

RUN伴＋あびこ 2020～走らなくてもつながるみんなの気持ち～

Abiko city